
COMUNE DI STRIANO 

Città metropolitana di Napoli 

Città per la Pace 

Ufficio del Sindaco 

_______________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via Sarno, 1 – 80040 Striano (Napoli) 
P.I. 01254261215 – C.F. 01226000634 – CCP 22983803 

Tel. 081 827 6202 – Fax 081 827 6103 – PEC: protocollo@pec.comune.striano.na.it 

1 

 

ORDINANZA SINDACALE n. 08/2024 del 06/08/2024 

Protocollo n. 10968 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente per motivi igienico-sanitari al fine del 

ripristino delle condotte fognarie all’interno di un cortile comune con accesso da via 

Garibaldi, a servizio di unità immobiliari site in via Garibaldi numeri civ. 125 – 129 – 133 – 

135. 

IL SINDACO 

Premesso che con nota prot. 0143240 del 05/07/2024 della ASL Napoli 3 SUD, pervenuta con 

prt.g. 0009540 del 05/07/2024, veniva segnalato un inconveniente igienico-sanitario presso 

l’abitazione della Sig.ra SERAFINO Maria, in riscontro a esposto dell’Avv. Francesca 

AMBROSIO; 

Preso atto che in data 31/07/2024, Prt.G. 10808 del 01/08/2024, è stato eseguito un sopralluogo 

dall’UTC presso l’abitazione di Via Roberto Serafino n. 15 e parimenti nel cortile comune di Via 

Garibaldi in corrispondenza dei numeri civici 125, 129, 133, 135, dal quale è emerso altresì uno 

stato di degrado igienico sanitario: “nel piano cantinato dell’abitazione della Sig. SERAFINO 

Maria, nel muro d’angolo si riscontrava la presenza liquido chiaro trasudante, con discreta 

presenza di acqua e detriti sul pavimento, ascrivibili a perdite occulte dell’impianto fognario o 

idrico a servizio delle abitazioni confinanti”; 

Preso atto che in pari data è stato eseguito un sopralluogo dall’UTC al fine di accertare le proprietà 

utilizzatrici della rete fognaria e idrica del vicoletto a monte del cortile comune, corrispondenti ai 

numeri civici sopra elencati: 

- n. 125 – MIRANDA Simone, nato a Poggiomarino (NA) il 18/08/1957 e residente a 

Striano (NA) in Via Garibaldi, 135; 

- n. 129 – BORRIELLO Veronica, nata a Sarno (SA) il 15/10/1989 e residente a Striano 

(NA) in Via Garibaldi, 135; 

- n. 133 – LOMBARDI Aniello, nato a San Valentino Torio (SA) il 26/12/1955 e residente a 

Striano (NA) in Via Roberto Serafino, 23;  

- n. 135 – SERAFINO Maria, nata a Striano (NA) il 15/04/1961, ivi residente in Via 

Roberto Serafino, 6; 

Valutati gli elementi sopra riportati, si rende necessario emettere un provvedimento contingibile e 

urgente per prevenire a tutela della salute e dell’igiene pubblica, 

 

ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 e smi 

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00860-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 06/08/2024 al 21/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



COMUNE DI STRIANO 

Città metropolitana di Napoli 

Città per la Pace 

Ufficio del Sindaco 

_______________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via Sarno, 1 – 80040 Striano (Napoli) 
P.I. 01254261215 – C.F. 01226000634 – CCP 22983803 

Tel. 081 827 6202 – Fax 081 827 6103 – PEC: protocollo@pec.comune.striano.na.it 

2 

 

ORDINA 

Ai Sig.ri: 

- MIRANDA Simone, nato a Poggiomarino (NA) il 18/08/1957 e residente a Striano (NA) in 

Via Garibaldi, 135; 

- BORRIELLO Veronica, nata a Sarno (SA) il 15/10/1989 e residente a Striano (NA) in Via 

Garibaldi, 135; 

- LOMBARDI Aniello, nato a San Valentino Torio (SA) il 26/12/1955 e residente a Striano 

(NA) in Via Roberto Serafino, 23;  

- SERAFINO Maria, nata a Striano (NA) il 15/04/1961, ivi residente in Via Roberto 

Serafino, 6; 

in quanto titolari di un punto di adduzione di rete idrica e di uno scarico di acque reflue domestiche, 

nella parte di cortile oggetto di inconveniente igienico sanitario, di intervenire con la massima 

urgenza, ovvero nei tempi tecnici più brevi possibili, e comunque entro e non oltre 60 (Sessanta) 

giorni dal ricevimento del presente provvedimento, ad eseguire: 

1. Lavori di scavo atti alla ricerca di eventuali perdite occulte della rete fognaria e idrica del 

vicoletto a monte del cortile comune, corrispondentemente ai numeri 125 – 129 – 133 – 135; 

2. La pulizia, la riparazione o la sostituzione delle condotte fognarie e idriche ammalorate e il 

loro ripristino in piena efficienza; 

3. La trasmissione al Comune, una volta ultimati i lavori, della documentazione comprovante 

l’esecuzione delle opere e la relativa documentazione fotografica. 

 

DISPONE 

 la notifica a tutti i proprietari come identificati nella precedente tabella tramite l’ufficio messi; 

 la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Striano; 

 la trasmissione della presente Ordinanza a: 

- al Comando di Polizia Municipale di Striano - PEC: polizialocale@pec.comune.striano.na.it; 

- al Comando Stazione Carabinieri di Striano – PEC: tna30133@pec.carabinieri.it; 

- all’ASL competente per il territorio – PEC: uopc2@pec.aslnapoli3sud.it 

 

AVVERTE 

- che in caso di inottemperanza a quanto previsto nella presente Ordinanza, si procederà 

all’esecuzione in danno dei soggetti responsabili ed al recupero delle somme anticipate da 

questa Amministrazione, ai sensi del comma 3 dell’art. 192 del D.lgs. 152/2006, nonché a 

presentare denuncia alla competente Autorità Giudiziaria; 

- che il responsabile del Procedimento è l’arch. Vittorio Celentano; 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:polizialocale@pec.comune.striano.na.it
mailto:tna30133@pec.carabinieri.it
mailto:uopc2@pec.aslnapoli3sud.it


COMUNE DI STRIANO 

Città metropolitana di Napoli 

Città per la Pace 

Ufficio del Sindaco 

_______________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via Sarno, 1 – 80040 Striano (Napoli) 
P.I. 01254261215 – C.F. 01226000634 – CCP 22983803 

Tel. 081 827 6202 – Fax 081 827 6103 – PEC: protocollo@pec.comune.striano.na.it 

3 

 

- avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Campania, ai sensi dell'art. 3 comma 4° della Legge n. 241 del 

7/8/1990 entro 60 giorni dalla notifica della presente, o in alternativa entro 120 giorni al 

Presidente della Repubblica. 

INCARICA 

della verifica dell’ottemperanza della presente ordinanza il comando di polizia municipale che avrà 

assistenza dell’ufficio tecnico comunale. 

 

Striano, 06/08/2024 

Il Sindaco   

f.to Giulio Gerli  

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



Comune di Striano
Provincia di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE ORGANI POLITICI

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Ordinanza contingibile e urgente per motivi igienico-sanitari al fine del ripristino delle condotte
fognarie  all’interno  di  un  cortile  comune  con  accesso  da  via  Garibaldi,  a  servizio  di  unità
immobiliari site in via Garibaldi numeri civ. 125 – 129 – 133' è stato affisso all'Albo Pretorio Online
dal 06/08/2024 al 21/08/2024 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-00860-2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


